
Papowo Biskupie 01.02.2023r. 

Gmina Papowo Biskupie 
Papowo Biskupie 128 
86-221 Papowo Biskupie 
 
GK.271.1.1.2023.MK 

     

   - do wszystkich Wykonawców- 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne  
                       pn. Modernizacja sieci wodociągowych we wsiach Dubielno, Staw  
                                           i  Storlus. 
 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Papowo Biskupie, 
Papowo Biskupie 128, 86-221 Papowo Biskupie, pow. chełmiński, woj. kujawsko-
pomorskie, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Dotyczy postępowania: Modernizacja sieci wodociągowych we wsiach Dubielno, Staw  
                                           i  Storlus. 
 Pytanie 1. Proszę o załączenie przedmiaru robót w formie ath lub zapisanych jako  PDF w celu wgrania do programu kosztorysowego. 
Wyjaśnienie  Na BIP gminy Papowo Biskupie w zakładce Platforma zakupowa, po rozwinięciu postępowania   
Modernizacja sieci wodociągowych we wsiach Dubielno, Staw   i  Storlus, pod załącznikami do postępowania opublikowano w dniu 27.01.2023r. Komunikaty publiczne. W komunikatach znajdują się 3 załączniki (zip) zawierające przedmiary i kompletną dokumentację projektową w formacie PDF  Pytanie 2. Proszę o podanie stawek za zajęcie pasa drogowego jakie będą pobierane przez Zarządcę dróg. 
Wyjaśnienie W załączeniu stawki opłat za zajęcie pasów dróg gminnych i powiatowych  Pytanie 3 Proszę o podanie w jaki sposób należy odtworzyć nawierzchnie w przypadku wykopu otwartego lub w przypadku odtworzenia po komorach przewiertowych. Proszę o podanie poszczególnych warstw oraz grubości odtworzenia nawierzchni. 
Wyjaśnienie 
Nawierzchnie należy odtworzyć po śladzie wykopu oraz klinu odłamu ziemi zgodnie z wymaganiami 
zarządcy drogi. Poszczególne warstwy oraz grubość należy dostosować do istniejących warunków 
gruntowych – nawierzchnie oraz tereny zielone odtworzyć do stanu pierwotnego.  



Pytanie 4. Proszę o podanie  na jakiej szerokości należy odtworzyć nawierzchnię drogową 
Wyjaśnienie 
Roboty ziemne prowadzić metodą przewiertu sterowanego, przecisku oraz częściowo wykopu 
otwartego, wąsko-przestrzennego o ścianach pionowych, szalowanego o szerokości w świetle ok. 1,0 
m. System zabezpieczeń wykopów należy dostosować do rzeczywistych warunków gruntowo-
wodnych, głębokości wykopów, czasu utrzymania wykopu, obciążeń transportem i innych. 
 
Pytanie 5. 
Proszę o załączenie na stronie dokumentacji t.j. PZT oraz profili w formie dwg. Lub zapisanych jako 
PDF, nie w formie skanu  z uwagi na nieczytelną formę jaka została załączona do przetargu. 
Wyjaśnienie 
Jak w pytaniu nr 1 
 
Pytanie 6. 
Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje płatności częściowe na podstawie protokołów 
częściowych, czy po wykonaniu  całości zadania. 
Wyjaśnienie 
§ 5 ust.1 zał. nr 2 do SWZ ,projekt umowy stanowi: 
1. Strony przewidują rozliczenie wynagrodzenia Wykonawcy w trzech transzach:  

-jedną fakturą częściową   w wysokości  20 % wynagrodzenia umownego brutto 
  wskazanego w § 3 ust. 1 umowy, 
 -jedną fakturą częściową w wysokości  30% wynagrodzenia umownego brutto 
   wskazanego w § 3 ust. 1 umowy. 
 -fakturą końcową w wysokości 50% wynagrodzenia umownego brutto 
-warunkiem dokonania odbiorów częściowych  i wypłaty faktur częściowych jest   potwierdzenie 
wykonania odpowiedniego zakresu rzeczowego i finansowego  robót  
przez inspektora nadzoru. 
-warunkiem dokonania odbioru końcowego i wypłaty faktury końcowej jest realizacja całości 
zamówienia ,również potwierdzona przez inspektora nadzoru 
Udział własny zamawiającego zostanie wypłacony przed wypłatą dofinansowania Wykonawcy. 

 
Pytanie 7. 
Proszę o informację czy Zamawiający posiada uzgodnienia oraz  zgody na zajęcie terenu z wszystkimi 
właścicielami  działek prze które przebiega inwestycja. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający posiada takie uzgodnienia. 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
                                                                                              Wójt Andrzej Zieliński 
 


